SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE COSTA RICA

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014 - Ano 30 - Nº 1814 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 027/2014.

Processo Licitatório nº 068/2014.

Edital nº 042/2014.

Data: 02/06/2014

O Fundo Municipal de Saúde de Alcinópolis – Estado de Mato Grosso
do Sul, por intermédio do seu pregoeiro, o senhor, Agoncilio Pereira da
Rocha, designado pela Portaria Municipal n° 002/2014 de 06 de janeiro de
2014, torna público, que no dia 17/06/2014, às 08h00 (oito), na Prefeitura
Municipal de Alcinópolis – MS, situada na Rua Maria Barbosa Carneiro, nº
633, centro, que realizará processo licitatório na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo “Menor Preço”, para a aquisição de 01 (um) Veículo Automo-
tor Novo de Fábrica tipo “SUV” de fabricação nacional, ano de fabricação
e modelo 2014.

Da aquisição do Edital e informações: o edital e seus anexos poderão
ser examinados no Departamento de Licitações, no endereço supracitado,
e em havendo interesse, poderá ser obtido, mediante o ressarcimento da
taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), referente aos custos de reprodução
gráfica e/ou tecnologia da informação. As informações inerentes a este
pregão poderão ser obtidas, pelos interessados, no departamento de lici-
tações, localizado no endereço acima, pelo telefone/fax nº (67) 3260-1127,
em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas,
ou pelo e-mail: elirezendegomes@hotmail.com.

Alcinópolis – MS, 03 de junho de 2014.

(a.) Agoncilio Pereira da Rocha

                               Pregoeiro

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO Nº 010/2014

Vinculado ao Edital de Processo Seletivo nº 03 de 27 de janeiro de
2014

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e DEBORA
DA SILVA OLIVEIRA ROMERO

OBJETO: Ampliação da Carga Horária da Contratada, para atender
também o período vespertino, por mais 20 (vinte) horas-aula semanais,
como facilitador de oficina de Brinquedoteca, para ministrar oficinas de
informática, brinquedoteca, dança, natação, artes e teclado, com remunera-
ção mensal de R$ 1.225,08 (Hum mil duzentos e vinte cinco reais e oito
centavos).

JUSTIFICATIVA: Para atender necessidade do interesse público, con-
forme previsto no caput da cláusula quinta do Contrato original, devido o
aumento de demanda de usuários.

Alcinópolis – MS, 02 de junho de 2014.

(a.) NARA SIMONE SILVA CARNEIRO
 Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 090/2013

Processo Licitatório nº 36/2013 – Convite nº 05/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e H2L EQUIPAMENTOS
E SISTEMAS LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Original, com
continuidade da Execução de seu objeto, por mais 12 (doze) meses, nos
termos da Lei 8.666/93, no período de 25 de junho de 2014 a 25 de junho
de 2015.”

JUSTIFICATIVA: Atender o disposto no artigo Art. 57, incisos II, da
Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por
Leis posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato,
para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administra-
ção.

Alcinópolis – MS, 02 de junho de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

CNPJ/MF: 03.199.773/0001-37 – Av. José Ferreira da Costa, 90 – COSTA RICA – MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Costa Rica, no
uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados (as) deste Sindicato
em condições de votar, para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no
dia 20 de Junho de 2014, na Câmara Municipal de Costa Rica, sita à Rua Ambrosina Paes
Coelho, 190, em Costa Rica – MS, às 08:00 horas, em primeira convocação, com maioria
legal, ou às 08:30 horas, em segunda e última convocação, para discutirem e deliberarem a
respeito da seguinte “Ordem do Dia”:

a) Aprovação da Prestação de Contas da Diretoria do Exercício de 2013, com respectivo
Parecer do Conselho Fiscal.

Costa Rica – MS., 03 de Junho de 2014.

(a.) ANTONIO PERES VERGARA - Presidente

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 04 de Junho de 2014 - Ed. Nº 1814 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Processo Nº 047/2014 - Pregão Presencial Nº 017/2014

Contrato nº 88/2014

Contratado: P. C. F MAROLLA CARTUCHOS – ME

O Prefeito do Município de Alcinópolis – MS, Ildomar Carneiro Fernan-
des, no uso de suas atribuições legais, cientifica que o Município, procede
neste ato com o “APOSTILAMENTO” para acrescentar ao contrato, a se-
guinte Dotação Orçamentária:

4.4.90.52 – 120000 – MATERIAL PERMANENTE

Por esta nota suplementar, registra-se que, com base nos documentos
acostados ao processo supracitado, e em atendimento ao art. 65 § 8º, da
Lei Federal que rege Licitações e Contratos Administrativos (8.666/93 e
suas alterações posteriores), foi acrescentada no contrato em referência
a dotação orçamentária relacionada, para suportar as despesas da referida
contratação, na proporção de sua disponibilidade.

Alcinópolis – MS, 02 de junho de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES - Prefeito Municipal

RESULTADO DO PREGÃO Nº. 021/2014.

EMPRESA VENCEDORA: CONPAV SANTA FÉ CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO
LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição parcelada de
material destinado a tapa buracos em vias urbanas da cidade de Alcinópolis – MS (melhor
qualidade e menor preço) em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação,
Obras e Serviços Públicos.

VALOR: R$ 73.600,00 (Setenta e três Mil e Seiscentos Reais).

ALCINÓPOLIS – MS, 04 DE JUNHO DE 2014.

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
                                PRESIDENTE CPL.